4

[bookmark: _GoBack]

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ
министерства образования и науки Хабаровского края от 17 июля 2024 г. № 27

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в контрольные цифры приема на обучение по профессиям среднего профессионального образования (для обучения по образовательным программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих) за счет бюджетных ассигнований на 2025/2026 учебный год, утвержденные приказом министерства образования и науки Хабаровского края от 17 июля 2024 г. № 27 "Об утверждении организациям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования, контрольных цифр приема на 2025/2026 учебный год за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета и признании утратившими силу отдельных приказов министерства образования и науки Хабаровского края" (далее – контрольные цифры приема по профессиям, приказ министерства от 17 июля 2024 г. № 27), следующие изменения:
1) раздел 2 изложить в следующей редакции:
	"
	2. Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Ванинский межотраслевой колледж (Центр подготовки кадров)"

	2.1.
	13.01.10
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (по отраслям)
	25

	2.2.
	23.01.09
	Помощник машиниста (по видам подвижного состава железнодорожного транспорта)
	25

	Итого
	50
	";

2) в разделе 8:
а) пункт 8.7 признать утратившим силу;
б) итоговую строку изложить в следующей редакции:
	"
	Итого
	200
	";

3) раздел 18 изложить в следующей редакции:
	"
	18. Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Хабаровский техникум техносферной безопасности и промышленных технологий"

	18.1.
	15.01.38
	Оператор-наладчик металлообрабатывающих станков
	25

	18.2.
	20.01.01
	Пожарный
	25

	Итого
	50
	";

4) итоговую строку изложить в следующей редакции:
	"
	Итого по профессиям среднего профессионального образования (для обучения по образовательным программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих)
	2425
	".

2. Внести в контрольные цифры приема на обучение по специальностям среднего профессионального образования (для обучения по образовательным программам подготовки специалистов среднего звена и образовательным программам среднего профессионального образования, интегрированным с основными образовательными программами общего и среднего общего образования) за счет бюджетных ассигнований на 2025/2026 учебный год, утвержденные приказом министерства от 17 июля 2024 г. № 27 (далее – контрольные цифры приема по специальностям), следующие изменения:
1) в разделе "Главный распорядитель бюджетных средств – министерство образования и науки Хабаровского края":
а) подраздел 8 изложить в следующей редакции:
	"
	8. Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Комсомольский-на-Амуре судомеханический техникум имени Героя Советского Союза В.В. Орехова"

	8.1.
	15.02.19
	Сварочное производство
	25
	25

	8.2.
	22.02.08
	Металлургическое производство (по видам производства)
	25
	25
	0
	0

	8.3.
	26.02.02
	Судостроение
	40
	25
	15
	0

	8.4.
	26.02.04
	Монтаж и техническое обслуживание судовых машин и механизмов
	40
	25
	15
	0

	8.5.
	27.02.06
	Метрологический контроль средств измерений
	25
	25
	0
	0

	8.6.
	27.02.07
	Управление качеством продукции, процессов и услуг (по отраслям)
	25
	25
	0
	0

	Итого
	180
	150
	30
	0
	";

б) подраздел 20 изложить в следующей редакции:
	"
	20. Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Хабаровский техникум техносферной безопасности и промышленных технологий"

	20.1.
	09.02.06
	Сетевое и системное администрирование
	25
	25
	0
	0

	20.2.
	09.02.07
	Информационные системы и программирование
	65
	50
	0
	15

	20.3.
	10.02.05
	Обеспечение информационной безопасности автоматизированных систем
	50
	50
	0
	0

	20.4.
	15.02.09
	Аддитивные технологии
	40
	25
	15
	0

	20.5.
	15.02.17
	Монтаж, техническое обслуживание, эксплуатация и ремонт промышленного оборудования (по отраслям)
	40
	25
	15
	0

	20.6.
	20.02.02
	Защита в чрезвычайных ситуациях
	25
	25
	0
	0

	20.7.
	20.02.04
	Пожарная безопасность
	25
	25
	0
	0

	20.8.
	25.02.08
	Эксплуатация беспилотных авиационных систем
	55
	25
	30
	0

	Итого
	325
	250
	60
	15
	";

в) подраздел 22 изложить в следующей редакции:
	"
	22. Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Хабаровский технический колледж"

	22.1.
	08.02.01
	Строительство и эксплуатация зданий
и сооружений
	80
	50
	30
	0

	22.2.
	08.02.09
	Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных
и гражданских зданий
	25
	25
	0
	0

	22.3.
	08.02.13
	Монтаж и эксплуатация внутренних сантехнических устройств, кондиционирования воздуха и вентиляции
	25
	25
	0
	0

	22.4.
	08.02.14
	Эксплуатация и обслуживание многоквартирного дома
	25
	25
	0
	0

	22.5.
	09.02.07
	Информационные системы и программирование
	25
	25
	0
	0

	22.6.
	21.02.13
	Геологическая съемка, поиски и разведка месторождений полезных ископаемых
	25
	25
	0
	0

	22.7.
	21.02.14
	Маркшейдерское дело
	25
	25
	0
	0

	22.8.
	21.02.15
	Открытые горные работы
	15
	0
	15
	0

	22.9.
	21.02.19
	Землеустройство
	25
	25
	0
	0

	22.10.
	21.02.20
	Прикладная геодезия
	40
	25
	15
	0

	22.11.
	46.02.01
	Документационное обеспечение управления и архивоведение
	25
	25
	0
	0

	Итого
	335
	275
	60
	0
	";

г) подраздел 25 изложить в следующей редакции:
	"
	25. Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Хорский агропромышленный техникум"

	25.1.
	19.02.11
	Технология продуктов питания из растительного сырья
	25
	25
	0
	0

		25.2.
	19.02.12
	Технология продуктов питания животного происхождения
	15
	0
	15
	0

	25.3.
	23.02.07
	Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств
	25
	25
	0
	0

	25.4.
	35.02.16
	Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования
	40
	25
	15
	0

	25.5.
	44.02.01
	Дошкольное образование
	25
	25
	0
	0

	Итого
	130
	100
	30
	0
	";

2) строку "Всего по министерству образования и науки Хабаровского края" изложить в следующей редакции:
	"
	Всего по министерству образования и науки Хабаровского края
	6005
	5025
	735
	245
	";

3) итоговую строку изложить в следующей редакции:
	"
	Итого по специальностям среднего профессионального образования (для обучения по образовательным программам подготовки специалистов среднего звена и образовательным программам среднего профессионального образования, интегрированным с основными образовательными программами общего и среднего общего образования)
	6077
	5097
	735
	245
	".

3. Управлению профессионального образования министерства образования и науки Хабаровского края:
1) довести изменения в контрольные цифры приема по профессиям и специальностям до сведения руководителей краевых государственных бюджетных профессиональных образовательных учреждений, указанных в пунктах 1, 2 настоящего приказа (далее – КЦП, ПОО соответственно);
2) внести изменения в государственные задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) ПОО на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов с учетом изменений в КЦП;
3) направить копию настоящего приказа:
не позднее трех рабочих дней со дня принятия в прокуратуру края, в правовой департамент Губернатора края для государственной регистрации;
в течение пяти календарных дней со дня его государственной регистрации для опубликования в министерство цифрового развития и связи края, для размещения на официальном сайте министерства в управление инфраструктуры, имущественного комплекса и информатизации образования;
в течение семи календарных дней после дня первого официального опубликования в электронном виде в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области с указанием сведений об источниках его официального опубликования.

И.о. министра                                                                                 А.Н. Мокрушин